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Siendo las 11:00 horas del dia 21 de enero del afio 2019, reunidos en el
Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70
de la calle Higuera, zona centro, primer piso, Direccion de Recursos Materiales
en el Municipio de Tlajomulco de Zlfiga, Jalisco previamente citados y reunidos
para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los
Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con
objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica
Local mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el
articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones Yy
Contratacién de Servicios para el Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como
en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion. :

Este acto es presidido por €l LCP. Raul Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo
del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité,
quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63
fraccion Il de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con
sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos, estando
presente por el area requirente la persona que también firma en la presente y
con lo cual se lleva la i :

UNTA ACLARATORIA

Asisten:

LCP. Raul Cuevag k
Secretario Ejecufjvo del Comité de
Adquisiciones dgl Municipio d y
Tlajomulco de Zuniga, Jali

Licitante, Nombre y fir
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Las Bases de Licitacion OM-01/2019 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA,
entre otros refiere que al participante que requiera mayor informacion en algun
punto de las citadas bases debera presentar el formato sefialado como Anexo A
debidamente llenado, sefalando en el asunto nombre del participante y numero
de concurso, documento en el cual deberan de sefialar sus preguntas y enviarlo
al correo electrénico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 17 de
enero del 2019 (15:00 HORAS). .

Situacion que ocurrié con el (los) Licitante (s): Si VALE MEXICO, S.A. DE C.V,,
TOKA INTERNACIONAL SAPIl DE C.\N. y SODEXO MOTIVATION
" SOLUTIONS MEXICO S.A. DE C.V.

Preguntas de Si VALE MEXICO, S.A. DE C.V.

1.- ¢ Se exigira que la empresa que resulte adjudicada cuente con cobertura de
aceptacion nacional, asi como sin restriccion de montos en las transacciones
que se efectien en los comercios Y establecimientos donde realicen sus
compras? :

Respuesta: Deberd contar con cobertura en establecimientos nacional, sin
restriccion alguna

2.- iSe exigira que la empresa que resulte adjudicada cuente con Opinion '
Positiva Favorable del SAT, no mayor a 30 dias a la fecha de expedicion del
documento? :

Respuesta: -Los licitantes deberan presentar opinion positiva de cumplimiento
con codigo QR para comprobacion y esta no debera ser mayor a 30 dias de
emitida.

3).- Dado los criterios de evaluacion para la presente licitacion, se solicita
especificar si alguna propuesta resultase mas econoémica pero no reune los
requisitos técnicos solicitados en la presente, ¢;se dara por descalificada a
aquella (s) propuesta(s) que no cumplan al cien por ciento gbn lo solicita
técnicamente en este proceso? !
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Respuesta: El criterio de evaluacion en el presente proceso es costo-beneficio,
6&licitantes deberan de cumplir con todos los requerimientos.

4).- ;Sera necesario que la tarjeta cuente con medidas de seguridad de ultima
generacion para disminuir al maximo posible clonaciones y/o cargos no

@ watlajomulcozbmia sonocidos por el usuario? Como son chip de seguridad, banda magnética y

espacio para firma del usuario.

Respuesta: Es correcta su apreciacion, los licitantes deberan de cumplir con
los requisitos antes citados. '

5).- ¢Sera necesario que la empresa adjudicada cuente con un area
especializada en atencion a fraudes?

Respuesta: Los Licitantes deberan de comprometerse a resolver cualquier
situacion de fraudes que ocurran con los tarjetahabientes. B
6) ;Sera requisito indispensable estar acreditado como emisor de vale
electrénico por la SHCP?

Respuesta: Es obligatorio acreditar tal condicion.

7) ¢, Sera requisito indispensable que las empresas participantes no cuenten
con contratos rescindidos por anticipado o cancelacion en los tltimos dos anos
por autoridades municipales, estatales y/o federales en el pais?, debido a que
existen empresas en el mercado que han sufrido varias cancelaciones a sus
contratos por motivos imputables por ser empresas incumplidas.

Respuesta: Los licitantes NO deberan de contar con ningtn contrato rescindido
por incumplimiento y/o cancelacion por imputacion del licitante.

Preguntas de TOKA INTERNACIONAL S.AP.|. DE C.V.

1.- Bases de licitacion/ pagina 5, punto 5, forma de pago.

Debido a la naturaleza del servicio a proporcionar y por tratarse de un bien de
consumo inmediato, solicitamos a la convocante que el pago del servicio sea
realizado contra entrega del servicio de dispersion de fondos a las tarjetas.

Respuesta: .Los pagos al- licitante se realizaran hasta los 15 dias habiles
posteriores de haberse ejecutado cada una de las dispersiones, mismas. que
estaran validadas por el area requirente y presentada la factura “financia 0"

2.- Bases de licitacion/ pé‘giné 20, /7.1.- demas requisitos. /

v I. //
' 3




Se le solicita a la convocante con el fin de reforzar el tema de experiencia y

tener mas elementos de evaluacion, se integren a la propuesta copia simple de
mu‘@cﬁhatos de los dltimos 5 afios con servicios similares presentados a todos los
niveles de gobierno federal y estatal.

3 Respuesta: Los licitantes deberan de presentar copias simples de contratos no
@ wtisonicogso v or 5 dos afios, ya sean Federales, del Estado de Jalisco y/o Municipales.
3.- Bases de licitacion/ pagina 20, /7.1.- demas requisitos.

Se le solicita a la convocante que los contratos con entidades municipales y/o
estatales del Estado de Jalisco sean presentados en copia simple y original
para su cotejo.

Respuesta: Uni‘camente' copia simple, el Licitante debera manifestar bajo
protesta de decir verdad que es copia fiel del original.

4.-Bases de licitacion/ pagina’20, /7.1.- demas requisitos.

Se le solicita a la convocante que, con el fin de garantizar el servicio, se le
solicite a los licitantes en la propuesta técnica, copia simple de certificado en
materia de prevencion de operaciones con recursos de procedencia ilicita y
financiamiento al terrorismo vigente a nombre de la empresa. %

Respuesta: Los Licitantes deberan de acreditar que estan capacitados en
materia de operaciones de procedencia ilicita.

5.-Bases de licitacion/ pagina 20, /7.1.- demas requisitos.

Se le solicita a la convocante que, con el fin de garantizar el servicio, solicite a
los licitantes en la propuesta- técnica, copia simple de certificado 1SO
9001:2015, en idioma espafiol con alcance a la operacion y manejo de
productos para medios de pago y atencion a clientes.

Respuesta: No es obligatorio, los licitantes si lo consideran podran presentarlo.

6.- Bases de licitacién/ pagina 20, /7.1.- demas requisitos/ 7.4.

Se le solicita a la convocante que los licitantes anexen copia de comprobante
de domicilio a nombre del licitante, para acreditar que cuentan con oficinas
instaladas en el area metropolitana de Guadalajara, Jalisco.

Respuesta: Es obligatorio que los licitantes presenten comprobante' de
domicilio emitido por entidad publica del que se deprenda que cuentan con
establecimiento instalado en el area metropolitana de Guadalajara, Jalisco.

Preguntas de: SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS MEXICO S.AA.DEC.V.
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1.- Amablemente solicitamos a la convocante nos confirme si todos los escritos

wﬂaﬁﬁmulm correctos dirigirlos de esta manera. Favor de pronunciarse al respecto.
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Respuesta: Es correcta su apreciacion, de preferencia los escritos deberan de
ser dirigidos de esta manera o a cualquier autoridad del Municipio e Tlajomulco
de Zudiga, Jalisco. '

2. Amablemente solicitamos a la convocante nos confirme el namero de
tarjetas aproximado sera 3,000 o 3,100, ya que se maneja esta informacion en
el ANEXO 1 punto 1.1 y 6.2, y si en esta cantidad ya se estan considerando las
2 adicionales por los titulares. Favor de pronunciarse al respecto.

Respu.esta: Aproximadamente 3,100 y no se consideran las adicionales.

3.- Amablemente solicitamos a la convocante nos confirme si cumplimos con el
Anexo 1, numeral 7.1 presentando comprobante de domicilio para acreditar que
contamos con oficinas instaladas en area metropolitana de Guadalajara, Jalisco
para la atencion a los titulares de las tarjetas. Favor de pronunciarse al
respecto.

Respuesta: Los licitantes deberan presentar comprobante de domicilio emitido
por entidad publica del que se deprenda que cuentan con establecimiento
instalado en el area metropolitana de Guadalajara, Jalisco.

4.- Amablemente soliéitamos a la convocante nos confirme si el plazo de
financiamiento solicitado son los 15 dias que se pide para el pago de la factura
(ANEXO 2). Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: El plazo de crédito solicitado es de 15 dias habiles, el licitante si lo
decide puede superar tal término, se valorara tal determinacion. .

5. Amablemente solicitamos a la convocante nos confirme a que garantia se
refiere en el ANEXO 2 (Cotizacién) en los productos y servicio, si es ‘el
cumplimiento de lo solicitado en el Anexo 1. Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: Es correcto.

6.- Amablemente solicitamos a la convocante nos confirme si en el espacio de
(Propuesta de cobro por el licitante en porcentaje %) del ANEXO 2, es solo
colocar el porcentaje de la comision sin ningln importe. Favor de pronunciarse
al respecto.

Respuesta: Es correcto, el porcentaje debera de contener el I)/A incluido:




Tl vt l?.- Amablemente solicitamos a la convocante nos pueda compartir el fallo de la

ajomu mldicacién anterior o en su caso nos confirme el porcentaje de comision con
* cual fue adjudicado y a que compaifiia. Favor de pronunciarse al respecto.

Q, 32834400 .

% ' ~ Respuesta: : la puede localizar en:
@ "“"""'“‘“3‘“"‘".“"-’?"""r“https://www.tlajomuIco.gob.mx/transparencia/articuI0—8/Padr0n-proved0res

8- Amablemente solicitamos a la convocante nos confirme si se puede
presentar la propuesta con carta poder simple, siempre y cuando se presenten

“ los documentos necesarios donde se acredita la personalidad juridica (Anexo 3)
de quien firma la propuesta. Favor de pronunciarse al respecto. :

Respuesta: La persona que presente la propuesfra debe presentar carta poder

simple autorizandola para tales efectos.

Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas, y/o comentarios
con respecto a las Bases de la Licitacion de Adquisicion _para_el, Municipio d

Tlajomulco de Zuiiga. / ’
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